
COPIA 
COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
 

N. 54 
Data 

30.12.13 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA I COMUNI DI PARONA, 
ALBONESE, ROSASCO, ZEME, OLEVANO DI LOMELLINA E 
LA CROCE ROSSA ITALIANA PER LA GESTIONE COMUNE 
DELLE ATTIVITA’ DI PROTEZIONE CIVILE E PER 
L’ORGANIZZAZIONE DEI RELATIVI SERVIZI. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2013. 

L’anno duemilatredici, il giorno 30 del mese di Dicembre nel proprio ufficio, 
 

Il Responsabile del Servizio  
 

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 28 del 26/03/2013 ad oggetto: “Convenzione tra i comuni di 
Parona, Albonese, Rosasco, Zeme, Olevano di Lomellina e la Croce Rossa Italiana per la gestione comune 
delle attività di protezione civile e per l’organizzazione dei servizi” con la quale è stato approvato un 
protocollo d’intesa per la gestione comune delle attività di Protezione Civile, sottoscritto dai Sindaci e dal 
Presidente Provinciale della C.R.I. in data 01/07/2013 affinchè vi sia una collaborazione tra gli Enti fino al 
31/12/2015; 
 
DATO ATTO che la spesa complessiva prevista da versare alla C.R.I. per le attività di Protezione Civile, 
come previsto dal Protocollo d’Intesa sottoscritto è pari ad €. 1.584,00.= calcolato sulla base di una quota fissa 
equivalente a € 0,80 per ogni abitante, in virtù del numero di cittadini residenti nel Comune di Parona alla data 
del 31/12/2012 pari a 1980; 
 
RICONOSCIUTA la competenza di questo Servizio all’assunzione dell’impegno di spesa; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale veniva approvato 
il nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l’attribuzione delle responsabilità di gestione dei servizi alle 
figure apicali presenti all’interno della pianta organica del Comune; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni della G.C. n. 94 in data 16.9.2011 e n. 1 del 18.01.2012 relative 
all’approvazione ed alla successiva modifica del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 30.01.12, con la quale venivano 
autorizzati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi all’assunzione degli impegni di spesa e relative liquidazioni 
per l’esercizio finanziario 2012 e la deliberazione di G.C. n. 2 del 18.01.2013 relativa alla medeisima nuova 
autorizzazione per l’anno 2013; 
 
VISTO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza 
dei Responsabili dei Servizi;  
 
VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali. 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 



VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2013, approvato con Deliberazione del C.C. n. 32 del 
30.11.2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI IMPEGNARE, per i motivi e le ragioni in premessa indicati che qui s’intendono 

interamente riportate, la somma di € 1.584,00.= a favore della Croce Rossa Italiana – 
Comitato Provinciale di Pavia – C.F. 01906810583, Via Calchi 13/f – Pavia, nella persona 
del Presidente Provinciale Dott. Alberto Piacentini, per la gestione comune delle attività e 
l’organizzazione dei servizi di Protezione Civile tra i Comune di Parona, Albonese, 
Rosasco, Zeme, Olevano di Lomellina e la Croce Rossa Italiana; 

 
2) DI IMPUTARE detta spesa all’intervento n. 1090305 cap. 4150 del Bilancio per l’esercizio 

finanziario 2013; 
 
3) DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa con provvedimenti separati dello 

scrivente, al ricevimento di relative fatture, previa verifica delle stesse; 
 
4)  DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, con la relativa documentazione 

giustificativa, alla Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria della spesa. 

 
                                                                                   per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
P.L. 
                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                   F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero 
 
 
 
________________________________________________________________________________
La presente  determinazione: 
 è esecutiva al momento della sua sottoscrizione. 
 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale. 
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria. 
 sarà pubblicata all'albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, 
 

Appone 
il visto di regolarità contabile e 
 

Attesta 
la copertura finanziaria della spesa. 
L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza dell’intervento sopradescritto n. 1090305 
cap. 4150 del Bilancio per l’esercizio finanziario 2013. 

Nella residenza comunale, lì 30/12/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                               F.to PERTILE Dott.ssa Samantha 
 


